binata quoq; bivaluibus quodammodo assimulantur. quippe quæ
 omnia operculo quodam congenito, carni patulæ appposito clau-
 dantur, vt purpuræ, buccinæ, natices, & reliqua generis eiusdē.
 idq; præsidij causa. quæ enim testa non protegit, facile offendi
 posset ab ijs quæ extrinsecus inciderent. Cæterum univalue ge-
 nus, quod saxis testa in dorsum data adhæret, seruari potest. fit
 q; alieno septo quodammodo bivalue, vt quæ patellæ vocatur.
 Bivalue se occludendo tuetur, vt pectines, vt mituli turbinatū
 crusta illa prætenui, quæ à frontē integitur, quasi bivalue ex
 univalui efficitur. Echinus omnium maximè à natura munitus
 est: quippe qui testa vndique spinis frequentibus circumalla-
 ta celetur, quam rem peculiarem hunc in genere testato fortiri
 diximus. Natura autem crustatorum contrà, quàm mollium cō-
 stat. Altera enim carnis mollitiam extrà habent: altera intrà.
 hinc foris terrenā duritiam obtinent, quanquam echinus nihil
 habeat carnis. Igitur cætera quoque testata omnia, vt dictū est,
 habent & os, & linguæ effigiem, & ventrem, & ostium excre-
 menti. sed interest situ & magnitudine. quæ singula quemadmodum
 se habeant, ex commentatione, dissectioneque animalium petē-
 dum est. quædam enim ratione, quædam conspectu ipsorum po-
 tius declaranda sunt. Echini, & eorum quæ vertibula siue tube-
 ra appellauit, genus, peculiari modo præ cæteris constant testa-
 tis. Habent echini dentes quinos, & carunculam interpositam de-
 tibus illam, quæ in omnibus supradiētis est. cui stomachus in-
 gitur. ab hoc venter in plura diductus, perinde ac si plures nu-
 mero ventres hoc animal habeat. Sunt enim omnes distincti,
 pleni q; vacantis materiæ. ex stomacho vno dependent, in vnū-
 q; ostium excrementi finiunt caro, vt dictum est, nulla est circa
 ventrem: sed quæ oua appellantur numerosiora testæ adhæret,
 membranulis singula obuoluta, & paribus distincta intervallis.
 nigra etiam quædam circum ab ore fusim sparguntur, nomine
 adhuc nullo appellata. sed cum nō vnum, sed plura genera echi-
 norum sint, omnium partes quidem eas omnes sortiuntur. sed
 oua appellata, nec omnes cibo idonea, & parua admodum conti-
 nent, exceptis ijs qui vada incolunt. omnino id ipsum cæteris
 quoq; testatis euenit. caro enim non æquè omnium esculenta est.
 & excrementum, quod papauer vocatur, quibusdam cibo ido-
 neum, quibusdam non idoneum est. continēt hoc turbinata om-
 nia sua clauicula: univaluia suo fundo, vt patellæ: bivaluia quæ
 nodo ligantur. quod autem ouum vocatur, latere dextro bival-
 uia habent. altero latere ostium excrementi continent. Sed er-
 rore

rore ouum id vocitatur, quippe quod tale sit. quale est pingue
 in sanguineo genere, cum viget. quam ob rem fieri solet per id
 tempus anni quo vigent, scilicet vere & autūno. laborant enim
 restata omnia per frigus & æstum, atque exuperantiam tempo-
 ris pati nequeunt. argumentum est, quod echinis euenit. habent
 enim id tam inde ab ortu naturæ, & plenilunijs vberius: nō quia
 per id tempus copiosius pascuntur, vt quidam putant, sed quod
 noctes tepidiores sint propter lucem pleniorē. Calorem enim
 desiderant, quoniam frigori patent, vtpote quæ sanguine ca-
 20 roreant. ex quo fit, vt æstate potius vbiq; vigeant, præterquam
 in Pyrensi Euripo. nam ibi non minus tempore hyberno probā-
 tur. Cuius rei causa est, quod tunc vberius pabulentur, cum pi-
 sces per id tempus ea loca relinquunt. Habēt echini omnes oua
 eodem numero, atq; impari omnes. quina enim, dentes etiam,
 ventresq; totidem. Ratio, quod non ouum est, quod ouum vo-
 catur, vt modo dixi, sed quod bona animalis enutritione alimo-
 30 niaq; proueniat. Fit ostreis quidem in altero tantummodo late-
 re, id quod oui nomine appellatur: idemq; est, quod echinos ha-
 bere dicimus. sed cum testa echini non modo cæterorum ostræo-
 rum orbem colligat vnum, sed in globum circumagatur, vt non
 partim talis, partim non talis formetur, sed vsquequaq; similis
 sit (vndiq; enim in se nutibus suis conglobatur) idcirco ouum
 quoq; simili modo habeat necesse est. non enim ambitu, vt cæte-
 ra, dissimili constat echinus. nanq; ijs omnibus caput in medio
 situm est, quam quidem corporis partem situm tenere superio-
 rem certum est. Nec verò ouum habere continuum potest, quā-
 do neq; cætera generis eiusdem sic habent, sed altero latere tan-
 tum sui orbis. Ergo cum id commune omnium sit, proprium au-
 tem illius, vt globi speciem gerat, oua numero impari sint, ne-
 30 cesse est. nam si pari essent, per diametrum disposita haberentur,
 cum similem hinc atq; inde seruari rationem interualli conue-
 niat. Sic autem dispositis vtroq; latere orbis ouum haberetur,
 quod in cæteris ostreis non est. altero enim latere suæ oræ id ha-
 bent, & ostrea & pectines. itaque terna, aut quina, aut quolibet
 alio numero impari esse necesse est. At si terna essent, diducta
 inter se laxo admodum interuallo haberentur. si plura quàm
 quina, continuum propè ouum redderetur quorum alterum nō
 melius est, alterum fieri non potest. Quina igitur oua echinos
 habere necesse est, quam ob causam venter quoq; quinq; parti-
 tus est, & dentes totidem habentur. singula enim oua, cum quasi
 corpora quadam animalis sint, modum quoq; viuendi similem
 habeant

habeant necesse est. hinc enim capitur incrementum. nam si venter vnus tantummodo esset, oua aut longè distarent, aut totum alueum occuparent, vt echinus, & difficile moueretur & cibi minus impleretur. Cum autem quinque numero interualla sint, ventrem singulis adiunctum quinque partitum esse necesse est. eademq; de causa dentes etiam totidem habentur. ita enim natura similem rationem prædictis membris reddiderit. Sed quã ob causam oua numero impari, totq; numero echinus habeat, dictum est. Cur autem alij parua admodum, alij magna, causa est, quod natura constant alij alijs calidiore. calor enim cibum concoquere plenius potest. quam ob rem qui cibo inutiles sunt, in ijs excrementi plus est. mobiliiores etiam facit natura caloris vt pascantur, nec stabiles maneant. cuius rei indicium est, quod eorum spinis aliquid semper adhæreat, tanquam crebro moueantur. spinis enim vt pedibus vtuntur. Vertibula autem parũ sua natura à plantis differunt. sunt tamen spongijs viuaciora: quippe cum spongiæ vires habeant plantæ. natura enim continuè ab Inanimatis ad animalia transit per ea quæ viuunt quidem, sed non sint animalia, ita vt parum admodum differre alterum ab altero videatur, propter suam propinquitatem. spongia igitur, vt dictum est, cum adhærendo tantum viuere possit, absoluta autem nequeat viuere, similis plantis omnino est. Quæ autem tubera vocant & pulmones, atq; etiam plura eiusmodi alia in mari, parum ab ijs differunt sua ipsa absolute. viuunt enim sine villo sensu, perinde ac plantæ absolute, nam & in terrestribus plantis sunt nonnulla eiusmodi, quæ & viuunt & gignantur, aut in alijs plantis, aut absolute. quale etiam est quod modo Parnasus fert, vocatam à quibusdam epipetrum. hoc enim diu viuere potest suspensum. Et vertibulum igitur, & quicquid generis eiusdem simile plantæ est, quia adhærendo tantummodo vituit, sed cum aliquid habeat carnis, sensum aliquem habere videri potest. itaque vtrouam modo statuendũ sit, incertũ est. habet hoc animalis genus duo foramina, rimamq; vnã, qua recipiat humorem cibo accommodatũ, & qua rursus emittat quantum humoris remaneat. nihil enim excrementi vt cætera crustata hoc se habere ostendit ex quo fit potissimum, vt & hoc, & quicquid simile in animalium genere est, planta in re appellari possit. Nec enim planta vlla habet excrementum. præcingi vero per medium tenui quadam membrana in qua vitæ principatus sit, ratio congrua est. Quas autem vrticas appellant, non testa operiuntur, sed exclusæ omnino sunt ijs, quæ in genera diuisissimas.

nissimus. anticipi natura hoc genus est, ambigens & plātæ, & ani-
 mali. absolui enim, & escam petere nonnullas, & sentire occur-
 rentia posse, atque etiam asperitate corporis vti, ad se tuendum
 animalis est. At verò quod imperfectū sit, & saxis celeriter ad-
 hæreat, nec aliquid excrementi emittat manifestè, quanquā os
 habeat, plātaram generi simile est. Stellarum etiam genus simi-
 le est. quippe quod concharum cōplures aggrediens exugat. Ra-
 tio eorum, quæ inter exanguia absoluta vivant, vt mollium cru-
 statorumq; eadem atque testatorum est. partes igitur ad cibum
 10 accommodatas, quas omnibus inesse necesse est, eo quo explica-
 vimus modo sese habent. Sed habeant certè illud quoq; oportet
 quod ei parti proportionetur, cui sentiendi principatus in san-
 guineo genere mandatus est. hoc enim in omnibus animalibus
 inesse necesse est. Ergo mollibus, id membrana cōtinetur humi-
 dom, per quod gula in ventrem pertēdit, admota potius tergo.
 mutis id à nonnullis vocatur. Crustatis etiam tale quid alterū
 adiunctum est, quod & ipsum mutis nomine appellatur. humi-
 da, corpulentaq; ea pars est. tendit per eam mediam, vt modo di-
 ximus, stomachus siue gula. Nam si inter eam & tergū positus
 20 esset, distendi æquè non posset cibo ingrediente, propter dorsi
 duritiem. intestinum à mure natura se movit, extraq; posuit, &
 atramentum intestino annexuit, vt quamplurimum distaret ab
 aditu, & pars sordida à nobili, & principe procul haberetur, par-
 tem hanc cordi proportionari & situs ipse ostendit, cum idem sit
 & dulcedo humoris, tanquam concocta, & sanguinea quædā. In
 crustatis etiam eodem modo sentiendi principatus habetur, sed
 minus patet. attamen in medio semper quærendum hoc princi-
 pium est, aut scilicet inter partes, quæ cibum recipiunt, & quæ
 excrementum emittunt, si fixa degant: aut inter dextram partē
 30 & sinistram, si incessilia sunt. Insectis principij eiusmodi pars,
 vt antè diximus, inter caput & alveum est. quæ etsi magna ex
 parte simplex est, tamen nonnullis multiplex est, vt iulis, & si-
 milibus prælōgis. quo fit, vt præcisa vivere possint. natura enim
 partem hanc simplicem, vnamq; tantū facere in omnibus vult.
 itaq; vbi potest simplicè facit: vbi nō potest, multiplicè, idq; in
 alijs minus, in alijs magis apertū est. partes autē quæ cibū admi-
 nistrāt, nō pari ratione datæ omnib⁹ sunt, sed plurimū differūt.
 quibusdā enim in ore est, quod aculeus appellat, quasi cōpositū
 & vnā linguæ ac labiorū obtinens potestaté. quibus autē acu-
 leus non parte priore habetur, ijs intra dentes tale sensoriū cōti-
 netur, idq; excipit intestinum rectū, simplex ad ostium vsque
 excrc